л
с. Т уринская С лобода

ДОГОВОР ' (

безвозмездного пользования.

«25» ноября 2013г.

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
«Краснослободский детский сад», именуемое в дальнейшем «Ссудодатель», в лице
заведующей Голяковой Любовь Михайловны, действующего на основании Устава, с
одной стороны, и

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области
«Слободо-Туринская центральная районная больница», именуемое в дальнейшем
«Ссудополучатель», в лице главного врача Храмцовой Светланы Геннадьевна, действующего на
основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Ссудодатель обязуется предоставить Ссудополучателю в безвозмездное пользование
медицинский кабинет МКДОУ «Краснослободский детский сад » (далее- Объект, (согласно
поэтажному плану) общей площадью 20,5 кв.м., расположенный по адресу : 623937, Свердловская
область, Слободо-Туринский район, с. Краснослободское, ул. Октябрьская, д. 40, для размещения
медицинского кабинета ГБУЗ СО «Слободо-Туринская ЦРБ»
Балансовая стоимость Объекта составляет: 217 146 рублей 37 копеек.

2. ПРАВА СТОРОН
2.1.Ссудодатель имеет право:
2.1.1. Осуществлять проверки сохранности и использования по целевому назначению Объекта
любое время без предварительного уведомления последнего.
2.1.2. Распоряжаться объектом в порядке и пределах, предусмотренным законом и настоящим
договором.
2.1.3. Досрочно расторгнуть договор по основаниям и в порядке, предусмотренным законом и
настоящим договором.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Ссудодатель обязан:
3.1.1. Передать ссудополучателю Объект в соответствии с условиями настоящего договора во
временное пользование по акту приема-передачи в течении 10 дней после подписания настоящего
договора.
3.1.2. Своевременно и за свой счет производить капитальный и (или) текущий ремонт, а
также ремонт инженерных систем тепло, водоснабжения и систем канализации Объекта, в
том числе приведение медицинского кабинета в соответствии СанПиН.
3.1.3. Привести объект в соответствии с лицензионными требованиями и получить
экспертное заключение.
3.1.4. В случае прекращения настоящего договора на любых законных основаниях, в течении
одного месяца после прекращения действия настоящего договора принять Объект от
ссудополучателя по акту приема-передачи.
3.1.5. При реорганизации, изменении наименования, места нахождения и банковских
реквизитов, в десятидневный срок письменно сообщить Ссудодателю о произошедших
изменениях.
3.2. Ссудополучатель обязан:
3.2.1. Принять от Ссудодателя Объект в соответствии с условиями настоящего договора во
временное безвозмездное пользование по акту- приема передач в течении 10 дней после
подписания настоящего договора.
3.2.2. Использовать Объект исключительного по прямому назначению в соответствии с условиями
настоящего договора.

3.2.3.Пользоваться Объектом в соответствии с условиями настоящего договора и нормами
действующего законодательства.
3.2.4.Досрочно расторгнуть настоящий договор по основаниям и в порядке, предусмотренным
законом и настоящим договором.
3.2.5. Не производить перепланировок, переоборудования, капитального ремонта и других
неотделимых улучшений Объекта без письменного согласования с Ссудодателем Объекта.
3.2.6. Обеспечить сохранность и эксплуатацию в соответствии с установленными
техническими требованиями инженерных сетей, оборудования, коммуникаций
расположенных на Объекте.
3.2.7.Соблюдать технические, санитарные, пожарные и иные нормы при пользовании
Объектом.
3.2.8.Немедленно извещать Ссудодателя о любом повреждении, аварии или ином событии,
нанесшем (или грозящем нанести) Объекту ущерб, и своевременно принимать меры по
предотвращению угрозы дальнейшего разрушения или повреждения Объекта.
3.2.9. Не передавать Объект третьим лицам.
3.2.10. Обеспечивать представителям Ссудодателя, балансодержателя по первому их
требованию беспрепятственный доступ к Объекту для его осмотра и проверки соблюдения
условий настоящего договора, а также представителям штаба ГО и ЧС, по предварительному
согласованию.
3.2.11.При прекращении действия настоящего договора (по истечении срока или досрочном
его расторжении на условиях определяемых действующим законодательством и настоящим
договором) передать медицинский кабинет Ссудодателю в состоянии, позволяющим его
нормальную эксплуатацию, с учетом нормативного износа;
3.2.12. В случае если Ссудодатель не заявит за 30 дней о досрочном расторжении
настоящего договора, то стоимость неотделимых улучшений имущества, произведенных
Ссудополучателем, подлежит возмещению Ссудополучателю.
3.2.13. При намерении отказаться от договора и вернуть переданный Ссудополучателю
Объект письменно сообщить об этом намерении Ссудодателю не позднее, чем за один
месяц до расторжения договора.
3.2.14. При реорганизации, изменении наименования, места нахождения в десятидневный
срок письменно сообщить Ссудодателю о произошедших изменениях.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
4.1. Предоставление во временное пользование Объекта не влечет за собой право
Ссудополучателя использовать по своему усмотрению отнесенную к данному Объекту
прилегающую территорию.
4.2. Все неотделимые улучшения переданного Ссудополучателю Объекта поступают в
собственность Ссудодателя и по окончании настоящего договора Ссудополучателю не
возмещаются, за исключением случаев предусмотренных п. 3.2.11. настоящего договора.

5. СРОК ДЕЙССТВИЯ И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор считается заключенным с момента подписания Сторонами
акта приема-передачи имущества на неопределенный срок.
5.2. Каждая из Сторон вправе в любое время отказаться от настоящего договора, известив
в письменной форме об этом другую Сторону за один месяц.
5.3. Настоящий договор может быть также, досрочно расторгнут в случаях, когда
Ссудополучатель:
5.3.1. Использует Объект не по указанному в настоящем договоре назначению.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим
законодательством.

6.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, рассматриваются в судебном
порядке.

6.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих юридическую силу и хранящихся у

Ссудодателя и ссудополучателя.
7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Ссудополучатель: Ссудодатель:

Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения «Слободо-Туринская центральная

районная больница»
(ГБУЗ «Слободо-Туринская ЦРБ»)

Муниципальное казённое дошкольное образовательное
учреждение

«Краснослободский детский сад»
(МКДОУ Краснослободский детский сад»)

ИНН 6651000763 КПП 665101001 ИНН 6651002979 КПП 665101001
БИК 046577674 ОГРН 1026602268373 БИК 046577674 ОГРН 1026602268923
р/с 40601810600003000001
БИК 046568000
РКЦ Единый г. Екатеринбург

л/с 03906470540

лицевой счет 23013001490
Министерство финансов Свердловской области
ГБУЗ СО «Слободо-Ту^и+к:.едя ЦРБ»

кор./счет 30101810500000000674 Уральский Банк СБ РФ
г. Екатеринбург

623930 с. Туринская Слобода. уЗь.£оветская, 96 б 623937 с.Краснослободское, уд. Октябрьская, д. 40.
тел. (343-61) тел. (343-61) 2-52-96 /

h  г 1 ь
Главный [врач д W r / W  > С-Г. Храмцова З а в е д у ю щ а » !^ ^ ^ ,1 ? ^ 5 ^ ^ 4  Л.М. Голякова

-  ' н и н ш ш п а я в а -------------- /> / о / -------------- ------------------------------------------------
.оопш ш  а»

ШОУ
5 s  (“Краснослободский |

детский сад"

п

Н 0 0 2 4 1 8 7

Л 0-66-01-003438 09 июля 2015

31

мсдицинскои деятельности
(за псклт чт иш  у т м ш Ш  щ ш ы ю е ш , о с р < ж тш ш е й  ш т ш ш ст т и  оргашшшшэш н

другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного
центра ’’Сколково”)

государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской
области «Слободо-Туринская районная больница»

623937, Свердловская область. Слободо-Туринский район, с. Краснослободское,
ул. Октябрьская, д. 40
Медицинский кабинет Краснослободский детский сад
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,
медико-санитарной помоши организуются и выполняются следующие работы (услуги):
I) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных
условиях по; сестринскому делу в педиатрии.

Заместитель
Министра здравоохранения

. . . '-#С&
Свердловской области Е.А. Чадова

ч.  а

СОГЛАШЕНИЕ О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ № 090-п

при организации медицинской помощи детям дошкольных образовательных
учреждений Слободо-Туринского муниципального района

с. Туринская Слобода 09 января 2013 г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области
«Слободо-Туринская центральная районная больница» далее «Учреждение
здравоохранения», в лице главного врача Храмцовой Светланы Геннадьевны,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
«Краснослободский детский сад», далее «Дошкольное образовательное учреждение», в
лице заведующей Голяковой Любовь Михайловны, действующего на основании Устава и
от имени Слободо-Туринского муниципального район, с другой стороны, заключили
настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предметом настоящего соглашения является взаимодействие учреждения
здравоохранения и дошкольного образовательного учреждения в целях организации в
дошкольном образовательном учреждении медицинского обслуживания детей в
соответствии со статьей 51 Закона РФ от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании».

2. Учреждение здравоохранения обязуется:
1) Закрепить для работы в дошкольном образовательном учреждении

квалифицированный медицинский персонал поликлиники ГБУЗ СО «Слободо-Туринская
ЦРБ» (адрес: 623937 с.Краснослободское Слободо-Туринского района, ул. Октябрьская, д.
34, Краснослободская общая врачебная практика);

2) обеспечить структурное подразделение, осуществляющее медицинское
обслуживание детей, соответствующим медицинским оборудованием, лекарственными
средствами и изделиями медицинского назначения;

3) обеспечивать методическое руководство и методическую помощь дошкольному
образовательному учреждению в организации медицинского обслуживания детей;

4) осуществлять контроль за качеством оказываемой медицинской помощи.

3. Дошкольное образовательное учреждение обязуется:

1) создать условия для работы структурного подразделения учреждения
здравоохранения, осуществляющего медицинское обслуживание детей (включая
соблюдение, лицензионных требований и условий, необходимых для получения
учреждением здравоохранения лицензии), в части полномочий дошкольного
образовательного учреждения, в том числе выделить помещения, оборудованные
необходимой мебелью, на условиях договора

2) обеспечить охрану труда медицинского персонала структурного подразделения
учреждения здравоохранения, осуществляющего медицинское обслуживание детей;

3) осуществлять в пределах компетенции контроль за работой структурного
подразделения учреждения здравоохранения, осуществляющего медицинское
обслуживание детей.

4. Объемы и виды оказываемой детям медицинской помощи определяется в

/

соответствии с Территориальной программой государственных гарантий

5. Работа медицинского персонала структурного подразделения учреждения
здравоохранения, осуществляющего медицинское обслуживание детей, выполняется по
согласованному сторонами графику:
- выход медицинского работника в дошкольное образовательное учреждение:

понедельник-пятница 2 раза в день.

6. Взаимодействие сторон по настоящему соглашению осуществляется на
безвозмездной основе.

7. Медицинский персонал, закреплённый в соответствии с настоящим соглашением за
дошкольным образовательным учреждением, наряду с администрацией дошкольного
образовательного учреждения несёт ответственность за сохранение жизни и здоровья
детей, контролирует соблюдение санитарно-гигиенических норм и
противоэпидемиологического режима, организацию и качество питания, соблюдение
рационального режима дошкольной деятельности.

8. При возникновении неотложных ситуаций исследовать порядок (указанный в
приложении №1 к соглашению о взаимодействии)

9. Срок действия договора: с 09 января 2013 года по 31 декабря 2013 года.

10. Реквизиты сторон:

1. учреждение здравоохранения
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области
«Слободо-Туринская центральная районная больница»
623930 Свердловская область, с. Туринская Слобода, ул. Советская, 96 б.
л/с 40601810600003000001 Министерство финансов Свердловской области

2.Дошкольное образовательное
учреждение_________________________________________________________________________

Учреждение здравоохранения
ГБУЗ СО «СябШдр^Ту.Р и не кая ЦРБ»

Главный в рамцова

Дошкольное образовательное учреждение
МКДОУ «Краснослободский детский сад »

Л.М. Голякова